

11 marca 2009



Obradowała Komisja

Obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zdominowały informacje o przygotowaniach do XV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych "Świętokrzyskie 2009". W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Marek Gos i Lech Janiszewski, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UM Małgorzata Kowalińska oraz zaproszeni goście: zastępca dyrektora ŚCDN Elżbieta Dudek i prezes Świętokrzyskiej Rady Związków Sportowych Włodzimierz Stobiecki.

W pierwszym punkcie posiedzenia prezes Włodzimierz Stobiecki przedstawił radnym stan organizacji XV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych "Świętokrzyskie 2009", która rozpocznie się 23 kwietnia br.

- Jest to jedna z największych imprez w kraju. Otrzymaliśmy zgłoszenia od ponad 5000 osób reprezentujących wszystkie województwa i dwadzieścia sześć dyscyplin sportowych - mówił prezes Świętokrzyskiej Rady Związków Sportowych - Pierwsze konkurencje zostaną rozegrane już 23 kwietnia, zaś uroczyste otwarcie Olimpiady nastąpi 26 kwietnia w Kielcach.

Gospodarzami zawodów będą miasta naszego województwa. - Niestety z braku odpowiedniej infrastruktury sportowej część dyscyplin rozegrana zostanie w innych miastach: Krakowie (gimnastyka artystyczna i sportowa), Warszawie (skoki do wody i szermierka), Tomaszowie Mazowieckim - powiedział Stobiecki.

Organizatorzy powołali Komitet Honorowy, w którym zasiądą: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas oraz przedstawiciele ministerstw. Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego jest dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UM Jacek Kowalczyk.

- Dla zwycięzców przygotowaliśmy nietypowe, bo wykonane z ćmielowskiej porcelany puchary oraz oryginalne, zaprojektowane i wykonane przez Sławomira Micka medale w formie kwadratu - zaznaczył Włodzimierz Stobiecki.

Uroczyste zakończenie XV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych "Świętokrzyskie 2009" odbędzie się na pływalni "Rawszczyzna" w Ostrowcu Świętokrzyskim 10 maja br.

Kolejnym omawianym tematem była realizacja zadań z zakresu kultury w ramach Programu "Mecenat 2008". Dzięki niemu cztery instytucje - Filharmonia Świętokrzyska, Teatr im. S.

Żeromskiego w Kielcach, Wojewódzka Biblioteka Publiczna oraz Muzeum Wsi Kieleckiej otrzymało wsparcie finansowe na rozwój i poprawę infrastruktury, konserwacje zbiorów, itp.

Wicedyrektor Małgorzata Kowalińska przedstawiła zebranim do zaopiniowania projekty uchwał dotyczące

Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich oraz przyjęcia do realizacji „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich”.

- Oba programy mają na celu wspieranie zadań z zakresu edukacji, kultury fizycznej i sportu z ukierunkowaniem na obszary wiejskie. Wsparcie finansowe pozwoli na zmniejszenie dysproporcji między wsią a miastem - podkreśliła wicedyrektor Kowalińska.

Przekazane pieniądze umożliwią organizację zajęć naukowych, upowszechnianie rekreacji wśród mieszkańców oraz uczestnictwo w przedsięwzięciach promujących zdrowy tryb życia i aktywność społeczną.